
UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 8 stycznia 2025 r. dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 
podjęcia współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do zawiadomienia Wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia przez Radę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71ABA7E3-2004-4FF6-942A-348F5862A6F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/75/2025 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja nadesłana pocztą e-
mail dnia 8 stycznia 2025 r. dotycząca pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Zgodnie z § 75 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński przyjętego uchwałą Nr XLII/265/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976), analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim petycji należy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja po 
przeanalizowaniu treści dokumentów oraz przeprowadzonej dyskusji uznała, że postulaty zawarte 
w przedmiotowej petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim. Zgodnie bowiem z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Z kolei w myśl art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa. Organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na 
podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego 
wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 
terytorialnego. Kwestie poruszane w przedmiotowej petycji nie należą do kompetencji organów samorządu 
terytorialnego. Brak jest zatem delegacji ustawowej dla podjęcia przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim 
działań żądanych w petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie podlega uwzględnieniu 
z przyczyn opisanych powyżej. 

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim, przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
nie uwzględniła przedmiotowej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71ABA7E3-2004-4FF6-942A-348F5862A6F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



